РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ   № 158
от 29 апреля 2021 г.                                                                с. Дубовское

Об утверждении отчета прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

Дубовского сельского поселения на 2020 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 50 Федерального закона РФ от 06.10.2001 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Решением  Собрания депутатов Дубовского сельского поселения от 28.02.2006 г. № 24  «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Дубовского сельского поселения», на основании решения Собрания депутатов Дубовского сельского поселения № 122 от 25.02.2020 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Дубовского сельского поселения на 2020 год» Собрание депутатов Дубовского сельского поселения
РЕШИЛО:

      1. Утвердить  отчет прогнозного  плана (программу) приватизации муниципального имущества Дубовского сельского поселения на 2020 год согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и собственности, по аграрным вопросам,  благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности.
Председатель Собрания депутатов

Дубовского сельского поселения -

глава Дубовского сельского поселения                                           И.А. Сухорада
Приложение № 1

к Решению Собрания депутатов

 Дубовского  сельского поселения
                                                                                                           От 19.04.2021 № 158
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРОВАЛАСЬ В 2020 ГОДУ
	Наименование и местонахождение муниципального имущества Дубовского сельского поселения
	Способ и сроки приватизации, квартал 2020 г.

	План приватизации

( тыс. руб.)
	Цена реализации

(тыс.руб.)
	Примечание

	Нежилое здание ЗТП расположенная по адресу: Ростовская область, Дубовский район,   с. Дубовское пер. Максатовский 2а
	Аукцион

2 квартал
	90,600
	0,0
	Аукцион во
2 квартале

не состоялся, подано одно заявление

	Воздушные  ЛЭП низкого напряжения  с. Дубовское улица Ленина, переулки Максатовский, Чайковского, Внутренний, Стадионовский, Чехова
	Аукцион

2 квартал
	105,5
	0,0
	Аукцион во
2 квартале

не состоялся, подано одно заявления

	Квартира, расположенная по адресу: Ростовская область, Дубовский район,   с. Дубовское ул. Ж/Д  1 кв.3
	Аукцион

2 квартал
	33,7
	35,38

	Жилой дом, расположенный по адресу: Ростовская область, Дубовский район,   х. Ериковский пер. Речной 7
	Аукцион

2 квартал
	76,4
	0,0
	Аукцион во
2 квартале

не состоялся

	ИТОГО

	306,2
	35,38

Пояснительная записка

об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
Дубовского сельского поселения в 2020 году
Прогнозным планом приватизации в 2020 году планировалась реализация 4етыри объекта по адресу: Нежилое здание ЗТП расположенная по адресу: Ростовская область, Дубовский район, с. Дубовское пер. Максатовский 2 оцененный  независимым оценщиком по рыночной стоимости 90,6 тыс. руб., Воздушные  ЛЭП низкого напряжения  с. Дубовское улица Ленина, переулки Максатовский, Чайковского, Внутренний, Стадионовский, Чехова оцененный  независимым оценщиком по рыночной стоимости 105,5 тыс. руб., Квартира, расположенная по адресу: Ростовская область, Дубовский район,   с. Дубовское ул. Ж/Д  1 кв.3  оцененный  независимым оценщиком по рыночной стоимости 33,7 тыс. руб., Жилой дом, расположенный по адресу: Ростовская область, Дубовский район, х. Ериковский пер. Речной 7 оцененный  независимым оценщиком по рыночной стоимости 76,4 тыс. руб.

Три аукциона не состоялось в связи с отсутствием заявление или подана одна заявка. Продана одна квартира по цене 35,38 тыс. руб. при начальной цене 33,7 тыс. руб. Общая  сумма приватизации составила 35,38 тыс. руб. при плане 306,2 тыс. руб.

 Ведущий специалист по вопросам
 Имущественных и земельных отношений                            Шевченко А.А.